QUARTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 201414 CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691897

PORTARIA: 2149DI-DF-14
Objetivo: ESCOLTA DE PRESO
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANESIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541943901/IRIVELTON JACQUES SANTOS FREITAS (SD PM) /
1.0 diárias (Alimentação) / de 18/03/2014 a 18/03/2014
57565021/WILTON CLEY CAMARGO LEITE (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 18/03/2014 a 18/03/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691898
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
DIRETORIA DE PESSOAL

PORTARIA Nº 885/2014 - DP 2
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no
exercício da atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei
Complementar Estadual nº 053/2006, considerando os temos do
Memorando n° 102/2014 – CorGeral, de 24 de abril de 2014,
que versa sobre a decisão proferida pelo Exmº. Sr. Dr. Libio
Araujo Moura, Juiz de Direito da Comarca de Parauapebas, que
aplicou a perda de cargo público ao CB PM RG 22420 JOVENILDO
DE JESUS DA SILVA QUADROS, em razão de sua conduta ser
incompatível com o exercício da função pública, o que se soma à
imposição de pena privativa de liberdade superior a 04 (quatro)
anos, nos termos do artigo 92, inciso I, alínea “b”, do Código
Penal (Processo nº 0002267-38.2012.8.14.0040), RESOLVE:
Art. 1º. EXCLUIR das fi leiras da Polícia Militar do Pará e
consequentemente da folha de pagamento o CB PM RG 22420
JOVENILDO DE JESUS SILVA DE QUADROS, integrante do 23º
BPM/CPR II, matrícula funcional nº 55823341, fi lho de Jovelino
Ferreira de Quadros e Denilde Maria da Silva de Quadros,
residente na Quadra 220, Lote 21, Bairro Cidade Jardim,
município de Parauapebas, Estado do Pará.
Art. 2º. Determinar ao comandante ou chefe imediato do
mencionado policial militar o recolhimento da cédula de
identidade policial militar do mesmo, para fi ns de imediato
encaminhamento a Diretoria de Pessoal da PMPA.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de maio de 2014.
DANIEL BORGES MENDES - CEL QOPM RG 11902
COMANDANTE GERAL DA PMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691910

PORTARIA: 2152DI-DF-14
Objetivo: CHAMADO DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI 5.119/84
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s):
BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55769381/RONALDO RIBEIRO DA COSTA (SGT PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 03/04/2014 a 03/04/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691912

PORTARIA: 2090DI-DF-14
Objetivo: REALIZAREM ESCOLTA DE DETENTOS DO CRRSAL.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5616158/ILSON NUNES BARROS (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 10/02/2014 a 10/02/2014
5616158/IVANILDO CRUZ DA COSTA (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 10/02/2014 a 10/02/2014<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691887

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 08/04/2014
Valor: 37.500,00
Vigência: 08/04/2014 a 05/11/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Este Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de
25% no valor global do contrato nº 52/2012 relativo aos serviços
remanescentes.
Contrato: 52
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06182134226040000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: TICKET SERVIÇOS S/A
Endereço: Al Tocantins, Bairro: Alphaville Industrial, s/n
CEP. 06455-020 - Barueri/SP
Telefone: 1140039000
Ordenador: JOAO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692204

PORTARIA: 369/2014
Objetivo: Realizarem Serviço de Prevenção. Processo: 227764
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84.
Origem: BELÉM, BARCARENA, TUCURUÍ E ABAETETUBA/PA -
BRASIL
Destino(s):
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5422752/Afonso de Jesus Santos de Castro (SGT BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 01/04/2014 a 01/04/2014
5422752/Afonso de Jesus Santos de Castro (SGT BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 03/04/2014 a 03/04/2014
5422752/Afonso de Jesus Santos de Castro (SGT BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 05/04/2014 a 05/04/2014
5422752/Afonso de Jesus Santos de Castro (SGT BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 07/04/2014 a 07/04/2014
5422752/Afonso de Jesus Santos de Castro (SGT BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 09/04/2014 a 09/04/2014
5422752/Afonso de Jesus Santos de Castro (SGT BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 11/04/2014 a 11/04/2014
5422752/Afonso de Jesus Santos de Castro (SGT BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 13/04/2014 a 13/04/2014
57189345/Alberto Almeida Nascimento (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 01/04/2014 a 01/04/2014
57189345/Alberto Almeida Nascimento (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 03/04/2014 a 03/04/2014
57189345/Alberto Almeida Nascimento (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 05/04/2014 a 05/04/2014
57189345/Alberto Almeida Nascimento (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 07/04/2014 a 07/04/2014
57189345/Alberto Almeida Nascimento (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 09/04/2014 a 09/04/2014
57189345/Alberto Almeida Nascimento (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 11/04/2014 a 11/04/2014
57189345/Alberto Almeida Nascimento (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 13/04/2014 a 13/04/2014
5036593/Antônio de Aguiar Souza (SUB TEN BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 30/03/2014 a 30/03/2014
5036593/Antônio de Aguiar Souza (SUB TEN BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 01/04/2014 a 01/04/2014
3382656/Antônio Pereira de Mendonça (SUB TEN BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 03/04/2014 a 03/04/2014
3382656/Antônio Pereira de Mendonça (SUB TEN BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 05/04/2014 a 05/04/2014
5422515/Carlos Alex Vasconcelos Ferreira (SGT BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 31/03/2014 a 31/03/2014
5422515/Carlos Alex Vasconcelos Ferreira (SGT BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 02/04/2014 a 02/04/2014
5422515/Carlos Alex Vasconcelos Ferreira (SGT BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 04/04/2014 a 04/04/2014
5422515/Carlos Alex Vasconcelos Ferreira (SGT BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 06/04/2014 a 06/04/2014
5610370/Cleoson Cley da Silva Favacho (CB BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 02/04/2014 a 02/04/2014

5610370/Cleoson Cley da Silva Favacho (CB BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 04/04/2014 a 04/04/2014
5610370/Cleoson Cley da Silva Favacho (CB BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 06/04/2014 a 06/04/2014
5610370/Cleoson Cley da Silva Favacho (CB BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 08/04/2014 a 08/04/2014
5610370/Cleoson Cley da Silva Favacho (CB BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 10/04/2014 a 10/04/2014
5610370/Cleoson Cley da Silva Favacho (CB BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 12/04/2014 a 12/04/2014
57189399/Delto Costa de Albuquerque (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 03/04/2014 a 03/04/2014
57189399/Delto Costa de Albuquerque (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 05/04/2014 a 05/04/2014
57173667/Edinelson Marques Maués (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 31/03/2014 a 31/03/2014
57173667/Edinelson Marques Maués (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 02/04/2014 a 02/04/2014
57173667/Edinelson Marques Maués (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 04/04/2014 a 04/04/2014
57173667/Edinelson Marques Maués (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 06/04/2014 a 06/04/2014
57173706/Eliel Quaresma Rêgo (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 02/04/2014 a 02/04/2014
57173706/Eliel Quaresma Rêgo (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 04/04/2014 a 04/04/2014
57173706/Eliel Quaresma Rêgo (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 06/04/2014 a 06/04/2014
57173706/Eliel Quaresma Rêgo (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 08/04/2014 a 08/04/2014
57173706/Eliel Quaresma Rêgo (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 10/04/2014 a 10/04/2014
57173706/Eliel Quaresma Rêgo (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 12/04/2014 a 12/04/2014
57189192/Fladinaldo da Silva Chagas (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 30/03/2014 a 30/03/2014
57189192/Fladinaldo da Silva Chagas (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 01/04/2014 a 01/04/2014
5055938/Francisco Cantuária Moutinho Júnior (TCEL BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 29/03/2014 a 29/03/2014
5055938/Francisco Cantuária Moutinho Júnior (TCEL BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 04/04/2014 a 04/04/2014
5602726/Gerson de Souza Ferreira (SGT BM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 24/03/2014 a 24/03/2014
5602726/Gerson de Souza Ferreira (SGT BM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 27/03/2014 a 27/03/2014
57218237/Gilson Dias Guedelha (SD BM) / 2.0 diárias
(Alimentação) / de 30/03/2014 a 31/03/2014
5398860/Humberto Alves dos Reis (SGT BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 04/04/2014 a 04/04/2014
57173603/Israel Gondim de Moraes (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 31/03/2014 a 31/03/2014
57173603/Israel Gondim de Moraes (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 02/04/2014 a 02/04/2014
57173603/Israel Gondim de Moraes (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 04/04/2014 a 04/04/2014
57173603/Israel Gondim de Moraes (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 06/04/2014 a 06/04/2014
57212042/Jailson Miranda de Jesus (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 30/03/2014 a 30/03/2014
57212042/Jailson Miranda de Jesus (SD BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 01/04/2014 a 01/04/2014
5162661/Jairo Carlos de Oliveira (CB BM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 30/03/2014 a 01/04/2014
5209382/José Carlos Rodrigues Lobato (SGT BM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 26/03/2014 a 27/03/2014
54185338/José Wilk e Silva Cardoso (SD BM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 25/03/2014 a 26/03/2014
5399068/Luzier Alan Campos da Cunha (CB BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 24/03/2014 a 24/04/2014
5037069/Manoel Geremias da Costa (SUB TEN BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 28/03/2014 a 28/03/2014
3394719/Manoel Silva de Freitas (CEL BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 24/03/2014 a 24/04/2014
3394719/Manoel Silva de Freitas (CEL BM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 04/04/2014 a 04/04/2014
5422841/Manuel Maria Cardoso Pereira (SGT BM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 24/03/2014 a 26/03/2014
516831/Manuel Maria dos Santos Meneses (SGT BM) / 1.0
diárias (Completa) / de 25/03/2014 a 26/03/2014
516831/Manuel Maria dos Santos Meneses (SGT BM) / 1.0
diárias (Completa) / de 29/03/2014 a 30/03/2014
5422442/Manuel Raimundo Carvalho Lobato (CB BM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 31/03/2014 a 31/03/2014